
Hlučný pohon ozubeným řemenem 
CT1134, CT1139 a všechny související sady pro Audi, Seat, Škoda a VW. 
Různé modely 1.2–2.0 l TDI Common Rail, EA189 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

ContiTech Antriebssysteme GmbH 
Philipsbornstraße 1, D-30165 Hannover 

 

Obsah tohoto dokumentu je nezávazný a slouží pouze k informačním účelům. Společnost ContiTech AG nepřebírá žádnou odpovědnost v souvislosti s tímto dokumentem. Odpovědnost 
za jakékoli nepřímé nebo přímé škody, požadavky na náhradu škody, následné škody jakéhokoli druhu, které byly způsobeny využi tím informací uvedených v tomto dokumentu, je, je-li 
to právně přípustné, vyloučena. © 2020 by ContiTech AG, Hannover. Všechna práva vyhrazena. 

 

1/1 

Techn. podpora +49 (0)511 938-5178 
E-mail: aam@continental.com 

www.continental-engineparts.com 

 

 
Problém:  
Hlučný pohon ozubeným řemenem 
 
 
 
 
Příčina: 
Při napínání ozubeného řemene pohonu není 
rozhodující pouze nastavení hřídelí (obr. 4, 5 a 6), musí 
se uvolnit také rozvodové kolo vačkového hřídele 
a lopatkové kolo vysokotlakého čerpadla (obr. 4 a 5). 
Pokud k tomu nedojde, nerozloží se napětí řemene na 
celý řemenový převod. V důsledku toho začnou kladky 
kvůli nepřípustnému přítlaku produkovat zvuky a dojde 
k poškození ložisek. Jasnými ukazateli této závady jsou 
opotřebený povrch zadní strany řemene (obr. 1), stopy 
po námaze na běhounech kladek (obr. 2) nebo 
usazeniny materiálu řemene (obr. 3) na kladkách. 
 
 
 
Řešení: 
Řemen napínejte podle pokynů výrobce vozidla. Při tom 
je třeba uvolnit rozvodové kolo vačkového hřídele 
a lopatkové kolo vysokotlakého čerpadla (obr. 4 a 5), 
aby se napětí rozložilo na celý řemenový převod. 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 1 
 
 

 
 
 
Obr. 2 
 
 

 
 
 
 
 
Obr. 3 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 4   Obr. 5 
 
 
 
 

Obr. 6 


